
 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Rep.   Pagina 1 di 2 

 

 
 
Decreto 
Autorizzazione affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della L. 120/2020, come 
modificato dall'art. 51, comma 1 lett. a) sub. 2.1) del D.L. 77 del 31.05.2021, (Decreto 
semplificazioni Bis) per la PUBBLICAZIONE DELL’ESITO DI GARA SULLA GURI E SUI 
QUOTIDIANI (SMART CIG Z60311E69C) per l’app. “Fornitura e posa di arredi per le aule 
didattiche presso l’edificio n. 67 – Cà Vignal 3 (conforme ai criteri ambientali minimi (All. 2 del 
D.M. del 22/02/2011 e s.m.i.) P0259 - CUP B39J21001310005) (App. DTL 2106 CIG SIMOG 
8678496973).  

LA DIRIGENTE  
Responsabile del CdR 

Direzione Tecnica E Logistica 
  
VISTO lo Statuto dell’Università di Verona; 
 
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.M. Infrastrutture e Trasporti 2 dicembre 2016; 
 
VISTA la Legge n.120 del 11.09.2020 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitali» (Decreto Semplificazioni); 

VISTO il Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77 (Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure – Decreto Semplificazioni Bis). 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità D.R. rep. 
1315/2017 prot. 222728 del 9.08.2017; 
 
PREMESSO che: 
- con proprio Decreto Rep. n. 2532/2021 Prot n. 149957 del 24/03/2021 è stata autorizzato 
l’affidamento per la pubblicazione del bando di gara sulla GURI e sui quotidiani locali e 
nazionali dell’app. “Fornitura e posa di arredi per le aule didattiche presso l’edificio n. 67 – Cà 
Vignal 3, alla società Lexmedia s.r.l. di Roma, (P.IVA/C.F. 09147251004) per l’importo pari a 
euro € 1.230,62 IVA inclusa; 
 
- con proprio decreto rep. n. 4621/2021 prot. n. 195543 del 25.05.2021 è stata autorizzata 
l’aggiudicazione dell’appalto Fornitura e posa di arredi per le aule didattiche presso l’edificio 
n. 65 – Cà Vignal 3” all’operatore economico Ares Line S.p.A. con sede a Carrè (VI);  
 
- l’avviso di aggiudicazione dell’appalto deve essere pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
Repubblica Italiana 5° Serie Speciale e su 2 quotidiani nazionali e 2 quotidiani locali;  
 
- l’art. 5, comma 2, del D.M. 2.12.2016, prevede che le spese per la pubblicazione degli avvisi 
siano rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario; 

VISTA la Relazione del RUP in data 14.07.2021 (depositata agli atti in ufficio) con relativa proposta di 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della L. 120/2020, come modificato dall'art. 51, 
comma 1 lett. a) sub. 2.1) del D.L. 77 del 31.05.2021, (Decreto semplificazioni Bis), come segue: 

OGGETTO 
 

Operatore Economico 
 

Importo € Bollo e IVA 
Inclusa 

Pubblicazione sulla GURI dell’esito di gara e 
sui quotidiani dell’estratto dell’esito di gara 

dell’app. DTL 2106 fornitura e posa arredi aule 
didattiche 

 
LEXMEDIA SRL DI ROMA 

 
€ 1.188,33 inclusa IVA 

  



 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Rep.   Pagina 2 di 2 

 

 
 
 
 
RIELVATO che il prezzo praticato per la pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione risulta congruo in 
quanto allineato con i prezzi di mercato accertati mediante indagine di mercato effettuata per la 
pubblicazione del bando di gara della procedura descritta in oggetto; 

VERIFICATO che agli atti risulta che l’operatore economico Lexmedia srl non rientra nei casi di 
esclusione previsti all’art.80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. ed è in possesso dei requisiti previsti dalla 
normativa in vigore per l’esecuzione della prestazione; 

APPURATO che la spesa graverà sulla voce COAN CA.C.CB.08.06.09 Spese di pubblicità degli atti, 
bilancio E.F. 2021 e che tale spesa per la pubblicazione dell’esito di gara sarà rimborsata alla stazione 
appaltante dall'operatore economico aggiudicatario, come previsto dall’ 5, comma 2, del D.M. 
2.12.2016; 

 
VISTO l’art. 15 comma 2 del citato Regolamento di Ateneo per l’amm.ne, la finanza e la 
contabilità, che dispone l’autonomia gestionale delle strutture di servizio e pertanto la 
competenza ad autorizzare la spesa è del responsabile del Centro di responsabilità; 
 
SENTITO il Responsabile del procedimento, Arch. Pier Giorgio Dal Dosso; 

.  
DECRETA 

 
Art. 1) di autorizzare, per i motivi indicati in premessa, la pubblicità dell’esito sulla GURI e sui 

quotidiani locali e nazionali per l’app. Fornitura e posa di arredi per le aule didattiche presso 

l’edificio n. 67 – Cà Vignal 3, tramite affidamento diretto (SMART CIG Z60311E69C) alla 

Società Lexmedia s.r.l. di Roma, P.IVA/C.F. 09147251004; 

 
Art. 2) di autorizzare ed imputare la spesa complessiva di € 1.188,33 compresa IVA sul budget 

della Direzione Tecnica e Logistica E.F. 2021 dell’Unità analitica UA.VR.020.DTASE.B-

SERVIZI, voce COAN CA.C.CB.08.06.09 Spese per pubblicità degli atti, che presenta 

sufficiente disponibilità;  

 

Art. 3) di disporre che l’importo sopraindicato sarà rimborsato dalla ditta aggiudicataria Ares 

Line S.p.A. al fine di ripristinare il budget di cui all’art. 2 del provvedimento. 

 
Il presente decreto è inviato telematicamente per i provvedimenti di competenza alla Direzione 
Amministrazione e Finanza. 

 
LA DIRIGENTE 

   dott.ssa Elena Nalesso 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di 
protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter 

e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i.. 
 


